ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 029/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: CECY CONSTRUTORA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº

36.222.989/0001-25.

MODALIDADE: Concorrência Eletrônica nº 001/2025.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de Empresa Especializada para a

Construção de Escola em Tempo Integral com 13 Salas – FNDE, no Município

de Colônia do Piauí.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada para a

Construção de Escola em Tempo Integral com 13 Salas – FNDE, no Município

de Colônia do Piauí.

VALOR: R$ 11.157.197,54 (onze milhões cento e cinquenta e sete mil cento e

noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Educação: Unidade Orçamentária: 12 361

0012 1007 0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações. Fonte de

Recurso: 599. Código de Aplicação: 999.

VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta dias) dias para conclusão, contados da

expedição da primeira Ordem de Serviços.

ASSINATURA DO CONTRATO: 24/04/2024.

Colônia do Piauí– PI, 24 de abril de 2025.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal